
Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230155

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

G E T s.r.o.

SMLOUVA  O DÍLO

č. MŽP-OG-44/23/GP

1/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230155

TATO  SMLOUVA  O IÍLO  (dále  jen,,Smlouva")  je  uzavřena  ve smyslu  ustanovení  8;) 2586

a násl.  zákona  č. 89/2012  sb.,  občanský  zákotťk,  ve  znění  pozdějších  předpisů

(dále  jen,,Občanský  zákoník"),'

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  100  10  Praha  10

zastoupenou:  RNDr.  Martinem  Holým,  ředitelem  odboru  geologie

ICO:  00164801

ČNB  Praha  1

7628001/0710

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

zástupce  pro  věcná  jednání:

odborný  garant:

Ing.  Jana  Mentbergerová

Ing.  Jana  Mentbergerová

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

A

G E T s.r.o.

sídlo:

zastoupenou:

ICO:

DIČ:

bankovní  spojení:

číslo  účhi:

Perucká  2540/1  la,  120  00 Praha  2 - Vinohrady

RNDr.  Tomášem  Pecharem,  jednatelem

49702904

CZ49702904  (ie plátcem DPH)
CSOB  a.s.,  Praha  7

182808667/0300

zapsanou  v Obchodním  rejstřílcu  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  sp. zn. C 22435

zástupce  pro  věcná  jednání:  

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

l. PŘEDMĚ,T  SMLOUVY

1.1  Předmětem  této  Smlouvy  je  povinnost  Zhotovitele  provést  pro  Objednatele  dílo

spočívající  v realizování  geologických  prací  s názvem,,Přísečnice  -  mapovací  revize

opuštěných  úložných  mísť'  dle  požadavků  Objednatele  a za podmínek  stanovených

dále  v této  Smlouvě  (dále  jen,,Dílo"),  a to řádně,  bez vad a nedodělků.  Podrobná

specifikace  Díla  je  uvedena  v Příloze  č. l této  Smlouvy:  Projekt  geologických  prací.

1.2  Předmětem  této  Smlouvy  je  dále  povinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně

a včas  provedené  Dílo  cenu  ve  výši  a za podmínek  stanovených  v čl. 3. této  Smlouvy.

2/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230155

DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1 Zhotovite5epovinenrealizovatDí1onejpozdějido29.9.2023.ZhotoviteIsezavazuje
zahájit  realizaci  Díla  ihned  po nabytí  účinnosti  této Smlouvy  a při  provádění  Díla

postupovat  v souladu  s pokyny  a požadavky  Objednatele,  jak  uvedeno  v čl. 1. odst.

1.1 této  Smlouvy.

2.2  Místem  plnění  je  sídlo  Zhotovitele  uvedené  výše  v této  Smlouvě  a místem  předávání

hmotných  výstupů  Díla  je  sídlo  Objednatele  uvedené  výše  v této  Smlouvě,  není-li  mezi

Smluvními  stranami  ujednáno  písemně  jinak.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Celková  cena  za realizaci  Díla  dle čl. 1. odst.  1.1 této  Smlouvy  činí  186  400,-  Kč

bez  daně  z přidané  hodnoty  (dále  jen,,DPH").  DPH  činí  v souladu  s aktuálně  platnou

a účinnou  právní  úpravou  21 %, tedy  39 144-  Kč.  Celková  cena  včetně  DPH  tedy  činí

225  544,-  Kč  (dále  jen,,Cena").  Zhotovitel  je  plátcem  DPH.

3.2  Tato  Cena  je  stanovena  pro  celý  rozsah  předmětu  této  Smlouvy  jako  cena  konečná,

pevná  a nepřekročitelná.  V Ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  spojené

s realizací  Díla,  tedy  zejména  veškeré  práce,  služby,  poplatky,  výkony  a další  činnosti

nutné  pro  řádné  splnění  předmětu  této  Smlouvy.  Cenu  je  možné  změnit  či překročit

pouze  v  pffpadě  změny  příslušných  právních  předpisů  upravujících  výši  DPH.

V  takovém  případě  bude  účtována  DPH  ve  výši  platné  k datu  uskutečnění  zdanitelného

plnění.

3.3  Cena  bude  Zhotoviteli  uhrazena  bezhotovostním  převodem  v české  měně  (na  bankovní

účet  Zhotovitele  uvedený  výše  v této  Smlouvě)  na  základě  jediného  celkového  účetního

a daňového  dokladu  -  faktury  (dále  jen,,faktura")  vystavené  Zhotovitelem  po  řádném

splnění  předmětu  této  Smlouvy.  Zhotovitel  jeoprávněn  vystavit  fakturu  do  7

kalendářních  dnů  po převzetí  a akceptaci  Díla  Objednatelem  v souladu  s čl. 4. této

Smlouvy.  Podmínkou  pro  vystavení  faktury  je  řádné  předání  Díla  Objednateli  a zároveň

jeho  vyúčtovánď  Zhotovitelem;  přílohou  faktury  proto  musí  být  soupis  slcutečně

provedených  prací,  a předávací  protokol  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

3.4  Faktura  bude  obsahovat  náležitosti  účetního  a daňového  dokladu  podle  zákona

č. 563/1991  sb., o účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb.,
o dani  z přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení

faktury a je3í číslo, iďentifikační údaje Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovn'
spojení,  fakturovanou  částlcu  bez/včetně  DPH)  a bude  mít  náležitosti  obchodní  listiny

dle fl 435 0bčanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy
přiděleným  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  230155  (viz  také  záhlaví  této

Smlouvy).

3.5  Faktura  bude  zaslána  v listinné  podobě  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele

vetvaru:  Odbor  geologie,  Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,

100  10Praha10,nebove1ektronicképodobědodatovéschránkyObjednate1e:9gsaax4.

3.6  0bjednatel  je oprávněn  vrátit  fakturu  zpět  Zhotoviteli  do konce  doby  její  splatnosti,

pokud  bude  obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  či  údaje

anebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude  obsahovat  vůbec.  V takovém

3/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230155

případě  od  doručení  opravené  nebo  doplněné  faktury  Objednateli  počíná  běžet  nová

lhůta  její  splatnosti.  Objednatel  není  v takovém  případě  v prodlení.

3.7  Splatnost  faktury  činí 14 kalendářních  dní ode dne jejího  doručení  Objednateli.

Povinnost  Objednatele  zaplatit  Cenu  je splněna  odepsáním  pffslušné  částkyz  účtu

Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou  probíhat  výhradně

v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na faktuře  budou  v této  měně.

PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1 Dílo  bude  splněno  jeho  celkovým  předáním  a převzetím,  a to bez  vad  a nedodělků

v místě  sídla  Objednatele,  o čemž  Smluvní  strany  pořídí  předávací  protokol.  Předávací

protokol  bude  obsahovat  alespoň:  označení  předmětu  plnění  (Dílo),  označení

a identifikačnď  údaje  Objednatele  a Zhotovitele,  evidenční  číslo  Smlouvy  přidělené

zCentrální  evidence  smluv  Objednatele  a datum  jejího  uzavření,  prohlášení

Objednatele,  žeDílo  přejímá,  popř.  nepřejímá,  soupis  provedených  činností,

popř.  vad,  datum  a místo  sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele  a Zhotovitele.

Budou-li  pň  předání  Díla  zjištěny  vady  anedodělky,  Objednatel  Dílo  nepřevezme

a součástí  předávacího  protokolu  bude  soupis  zjištěných  vad  a nedodělků  s uvedením

1hůty  a způsobu  jejich  odstranění.  Poodstranění  vad  a nedoděllďi  uvedených

v předávacím  protokolu,  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  k opětovnému  převzetí  Díla.

V  takovém  případě  bude  sepsán  nový  předávací  protokol  (analogicky  dle  předchozích

vět  tohoto  článku),  který  bude  podepsán  oběma  Smluvními  stranami.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad  a nedodělků.

Povinnost  ZhotoviteIe  je splněna  předáním  bezvadného  Díla,  příp.  až odstraněním

vad  a nedodělků.

PRÁVA  A  POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1 ZpůsobplněníSmIouvy.Zhotovite5epovinenprovéstapředatObjednate1iDílosvým
jménem,  na svůj  náklad,  na vlastrff  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínech.

Zhotovitel  je  povinen  postupovat  při  prováděnď  Díla  v souladu  s platnými  právními

předpisy,  především  v souladu  se zákonem  č. 62/1988  sb., o geologických  pracích,

ve  znění  pozdějších  předpisů.  Objednatel  je  výlučným  vlastníkem  Díla  a je  oprávněn

Dílo  bez  omezení  využít  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svých  resortních  organizaď.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli

nebo  třetím  osobám  v souvislosti  s plněrffm,  nedodržením  nebo  porušením  povinností

vyplývajících  z této Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platných  právních

předpisů.

5.3  Překážky  na  straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen  Objednate1i.neprod1eně

oznámit  jakoukoliv  skutečnost,  která  by  mohla  mít,  byť  i částečně,  vliv  na schopnost

Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy.  Takovým  oznámením

však  Zhotovitel  není  zbaven  povinnosti  nadále  plnit  povinnosti  vyplývající  mu  z této

Smlouvy.

5.4  Použití  Díla  Zhotovitelem.  Zhotovitel  se ve smyslu  ustanovení  e) 2633  0bčanského

zákoníku  zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti  vzniklých  při  plnění  této

Smlouvy  ani  jakákoliv  data  shromážděná  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  k  jiným

4/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230155

účelům,  než ke splnění  povinností  vyplývajících  z této Smlouvy,  a žádný  z těchto

výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třetí  osobě  bez předchozího  písemného  souhlasu

Objednatele.  Zhotovitel  se navíc  zavazuje  po předání  Díla  veškerá  data poskytnutá

mu  Objednatelem  v souvislosti  s touto  Smlouvou  Objednateli  vrátit,  příp.  na pokyn

Objednatele  zničit.

5.5  Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  při plnění  této

Smlouvy  pokyny  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovení  S, 2594 odst.

1 0bčanského  zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není tímto

ustanovením  dotčena.  Objednatel  na  odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli

podklady  nutné  pro  řádnou  realizaci  Díla,  a to jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné

podobě,  pokud  bude  mít  tyto  k dispozici.

5.6  0chranaprávtřetíchosob.Zhotovitelsepřip1něnítétoSmlouvyzavazujerespektovat

veškeré  obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svýin  jednáním

nedopustí  nekalé  soutěže  a že při  plnění  této  Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích

osob,  ani výsledek  činnosti  Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýmkoliv  způsobem

porušovat  práva  třetích  osob.

5.7  Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při  plnění  této  Smlouvy  vzájemně

spolupracovat,  poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro  plnění

této  Smlouvy  avzájemně  se informovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebomohou

být  významné  pro  plnění  této  Smlouvy.  Zhotovitel  je dále  povinen  umožnit  kontrolu

v místě  plnění  i kontrolu  všech  dokladů  souvisejících  s realizací  Díla,  a to zejména

v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  a o změně

některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších  předpisů,  zákonem

č.255/20I2  sb., o kontrole  (kontrolní  řád), ve znění  pozdějších  předpisů.  Tyto

povinnosti  trvají  ipo  ukončení  této  Smlouvy.  Zhotovitel  je  povinen  neprodleně  oznámit

Objednateli  změnu  telefonu,  faxu  nebo  elektronické  adresy.

5.8  Mlčenlivost.ZhotovitelsezavazujevprůběhuplněnítétoSmlouvyipojejímukončení

zachovávat  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele

vsouvislosti  splněním  této  Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje

na všechny  zaměstnance  a spolupracovníky  Zhotovitele  a přetrvá  i po skončení  trvání

této  Smlouvy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  umožnit  provést  kontrolu  plnění

dle  této Smlouvy  kdykoli  po předchozi  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvárň

této Smlouvy.

5.10  Započtení,postoupení.Zhotovitelneníoprávněnbezpředchozíhopísemnéhosouh1asu

Objednatele  provádět  jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli

proti  jakýmkoliv  pohledávkám  Objednatele  vůči  Zhotoviteli,  ani postupovat  jakákoliv

svoje  práva  a pohledávky  vůči  Objednateli  na třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1 Zhotovite1proh1ašuje,žesevp1némrozsahuseznámi1sobsahemapovahoupředmětu

plnění  a že je  způsobilý  k řádnému  a včasnému  provedení  Díla  dle  této  Smlouvy.

6.2  Zhotovitel  bude  postupovat  podle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe,

s náležitou  odbornou  péčí,  v souladu  s touto  Smlouvou,  jejími  přílohami  a dle  pokynů

a požadavků  Objednatele.

5/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230155

6.3  Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznámil  se všemi  podklady,  které  mu  byly  Objednatelem

poskytnuty  a je si vědom,  že nemůže  v průběhu  plnění  předmětu  této  Smlouvy  uplatnit

nároky  naúpravu  si'nluvních  podmínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo

dle  předaných  podkladů,  v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy  a pokyny

Objednatele.

6.4  Smluvní  strany  prohlašují,  že předmět  této  Smlouvy  není  plněníi'n  nemožným  a že tuto

Smlouvu  uzavírají  po pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.

6.5  Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není mu známo,  že by bylo  vůči  němu

zahájeno  insolvenční  řízení.  Dále  prohlašuje,  že vůči  němu  není  vydáno  žádné  soudní

rozhodnutí,  čirozhodnutí  správního,  daňového  či jiného  orgánu  nebo rozhodce

na plnění,  které  by  mohlo  být  důvodem  soudní  exekuce  namajetek  Zhotovitele,  nebo  by

mohlo  mít jakkoliv  negativní  vliv  na  schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo  vůči  němu  zahájeno.

7.  PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1  Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo,  tj. na hmotné  výstupy  plněnď

Zhotovitele  dle této  Smlouvy,  zárulcu  za jakost  v délce  12 měsíců,  a to počínaje  dnem

převzetí  Díla  Objednatelem  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

7.2  Vady  Díla  musí  Objednatel  uplatnit  u Zhotovitele  bez zbytečného  odkladu  poté,  co je

zjistil  nebo  při  náležité  péči  zjistit  měl.  Oznámení  o výskytu  vady  bude  Objednatelem

učiněno  písemně  a doručeno  Zhotoviteli.  V  písemném  oznámení  o výskytu  vady

Objednatel  vadu  popíše  a uvede  požadovaný  způsob  odstranění  vady.  Zhotovitel

jepovinen  vadu  Díla  odstranit  nejpozději  do 10 kalendářních  dnů ode dne doručení

oznámení  Objednatele,  nebude-li  dohodnuto  mezi  Smluvními  stranami  písemně  jinak.

7.3  Je-li vadné  plnění  podstatným  porušením  této  Smlouvy,  má Objednatel  právo

na odstranění  vady  opravou  nebo  úpravou  Díla,  na přiměřenou  slevu  nebo  odstoupení

od této Smlouvy.  Smluvní  strany  se dohodly,  že za podstatné  porušení  této Smlouvy

bude  považováno  zejména:

a) prodlerú  Zhotovitele  s provedením  Díla,  popř.  jeho  části  o více

než 10 kalendářních  dní;

b)

c)

prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad/nedodělků  zjištěných  při  předání  Díla

(viz  čl. 4. odst.  4.1 této  Smlouvy)  o více  než 10 kalendářních  dní;

prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  záručních  vad  (viz  odst.  7.2 tohoto  článku)

o více  než 10  kalendářních  dní;

d)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  že Dílo  má určité  vlastnosti,  zejména

vlastnosti  Objednatelem  vymíněné,  anebo  že nemá  žádné  vady,  a toto  ujištění

se následně  ukáže  nepravdivým.

7.4  Zhotovitel  je  povinen  provádět  Dílo  v  souladu  s touto  Smlouvou,  požadavky

Objednatele  a v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto

povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy  poruší  a nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné

přiměřené  lhůtě,  jedná  se o podstatné  porušení  této Smlouvy  ze strany  Zhotovitele

a Objednatel  má  právo  od této  Smlouvy  okamžitě  odstoupit.

6/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centrální  evidence  smluv:  230155

7.5  0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:

a) nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit

chování  nebo  jednání  kohokoliv,  ať již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,

přímo  nebo  nepřímo,  v zadávacíi'n  řízení  nebo  pň  provádění  této  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za  účelem  ovlivnění  zadávacího  řízení

nebo  provádění  této Smlouvy  ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných

praktik  k potlačení  a sníženď výhod  volné  a otevřené  soutěže.

7.6  V  případě  prodlení  s úhradou  faktury  je  Zhotovitel  oprávněn  požadovat  po Objednateli

úhradu  úroku  z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právními

předpisy.

7.7  V  případě  prodlení  Zhotovitele  s předáním  Díla  v dohodnutém  termínu  (viz  čl. 2. odst.

2.1 této  Smlouvy)  a/nebo  v případě  prodlení  s odstraněním  vad  a nedodělků  zjištěných

při předání  Díla  (vizčl.  4. odst. 4.1  této  Smlouvy)  a /nebo  vpřípadě  prodlení

s odstraněním  vad  v záruční  době  (viz  odst. 7.2 tohoto  článku)  je  Zhotovitel  povinen

zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  0,5 % zCeny  zakaždý  i započatý

den  prodlení.

7.8  V  případě  porušení  povinností  Zhotovitele  vyplývajících  z čl. 5. (vyjma  odst. 5.8)  a 6.

této Smlouvy  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši2  %

z Ceny  za každý  takový  případ  porušení  povinnosti.

7.9  V  případě  porušenď  povinností  dle čl. 5. odst.  5.8 této Smlouvy  je Zhotovitel  povinen

uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  5 000,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ

takového  porušení.

7.10  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 14 kalendářních  dní ode dne doručení  výzvy  k jejich

zaplacení  Zhotoviteli.  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle této Smlouvy  není

dotčena  povinnost  Zhotovitele  nahradit  újmu  vzniklou  Objednateli  porušením  smluvní

poviru'iosti,  které  se smluvní  polcuta  týká.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu

škody  v plné  výši  bez  ohledu  na ujednanou  smluvní  pokutu.

7.11  0dstoupení  od této  Smlouvy  musí  být  provedeno  v písemné  formě.  Odstoupením

se závazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvrff  strany  se vypořádají

podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.  Účinky
odstoupení  nastávají  okamžikem  doručení  odstoupení  od této Smlouvy  Zhotoviteli.

Odstoupení  od této  Smlouvy  se nedotýká  práva  na náhradu  škody  vzniklého  z porušení

smluvní  povinnosti,  práva  na  zaplacení  smluvní  pokuty  a úroku  zprodlení,

pokud  již  dospěl,  ani ujednání  o způsobu  řešení  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platí

i pro  předčasné  ukončení  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1 TatoSm1ouvaseuzavíránadobuurčitou,atodosp1něrffvšechpovinnostívyp1ývajících

z této  Smlouvy.

8.2.  Před  uplynutím  doby  dle odst.  8.1 tohoto  článku  Ize tuto  Smlouvu  ukončít  na základě

vzájemné  písemné  dohody  obou  Smluvních  stran,  písemnou  výpovědí  této Smlouvy

ze strany  Objednatele  dle odst. 8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle odst.

8.4 tohoto  článku  nebo  odstouperffm  od této  Smlouvy  dle  čl. 7. odst.  7.3, 7.4 a 7.5 této

Smlouvy,  popř.  dle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku.

7/9



Evidenční  číslo  přidělené  z centráW  evidence  smluv:  230155

8.3  0bjednatel  je oprávněn  vypovědět  tuto  Smlouvu  kdykoliv,  a to i bez  udání  důvodu.

Výpověd'  této  Smlouvy  musí  být  Objednatelem  učiněna  písemně  a doručena

Zhotoviteli,  přičemž  výpoÝědní  doba  v délce  20 pracovních  dnů  počíná  běžet  dnem

následujícím  po dni  doručení  písemné  výpovědi  Zhotoviteli.

8.4  Zhotovitel  je  oprávněn  vypovědět  tuto  Smlouvu  kdykoli  v  jejím  průběhu,  pokud  není

schopen  plnit  své povinnosti  z důvodu  na straně  Objednatele  (např.  neposkytnutí

součinnosti  Objednatele,  neplnění  povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba  bude

v takovém  případě  činit  20 pracovních  dnů  a počne  běžet  následující  den  po doručení

písemné  výpovědi  Objednateli.

8.5  V  případě  předčasného  ukončení  této  Smlouvy  dohodou,  výpovědí  či odstoupením  jsou

Smluvní  strany  povinny  provést  vypořádání  vzájemných  práv  a povinností  v souladu

s příslušnými  právními  předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právním  řádem  České
republiky.  Práva  a povinnosti  Smluvních  stran,  pokudnejsouupravenytouto  Smlouvou,

se řídí  Občanským  zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

9.2  VeškerépřípadnésporyvzniklémeziSm1uvnímistranaminazák1aděnebovsouvislosti

s touto  Smlouvou  budou  pňmárně  řešeny  jednáním  Smluvních  stran.  V  případě,  že tyto

spory  nebudou  vpřiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a rozhodnutí

příslušné  obecné  soudy  Ceské  republiky.

9.3  Zhotovitel  bezvýhradně  souhlasí  se zveřejněním  své identifikace  a plného  znění  této

Smlouvy  vsouladu  s příslušnými  právnďmi  předpisy,  je-li  takové  uveřejnění

požadováno  příslušnými  právními  předpisy.  Zveřejnění  obsahu  této  Smlouvy  nemůže

být  považováno  za porušení  povinnosti  mlčenlivosti.

9.4  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně

číslovaných  dodatlců  podepsaných  oběma  Smluvimi  stranami.  Ke  změnám  či doplnění

neprovedeným  písemnou  formou  se nepřihlíží.

9.5  V  případě,  že některé  ustanovení  této  Smlouvy  je  nebo  se stane  v budoucnu  neplatným,

neúčinným  či nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,

zůstávají  ostatní  ustanovení  této Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  polaid  z povahy

takového  ustanovení  nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato  Smlouva

uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit  od ostatního  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvní

strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,  neúčinné  nebonevymahatelné

ustanovení  této  Smlouvy  ustanovením  jiným,  které  svým  obsahem  a smyslem  odpovídá

nejlépe  ustanovení  původnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

9.6  Smluvnď  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy

a povinnostmi  Smluvních  stran  vzniklými  na základě  této  Smlouvy.  Smluvní  strany

vylučují  uplatnění ustanovení S, 1765 odst. 1, S, 1766 a fl 2620 0bčanského zákoníku
na svůj  smluvní  vztah  založený  touto  Smlouvou.

9.7  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami

aúčinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v  Informačním  systému  Registr  smluv

(dálejen,,ISRS")  zejména  dle zákona  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách

účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv

(zákonoregistru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Zhotovitel  bezvýhradně

8/9



Evidenční  čfslo  přidělené  z centrálrff  evídence  smluv:  230155

souhlasí  s uveřejněním  celého  znění  této  Si'nlouvy  včetně  cenových  údajů  a veškerých

metadat  v ISRS  v souladu  s příslušnými  právnďmi  předpisy.  Uveřejnění  této  Smlouvy

v ISRS  provede  Objednatel.

9.8  Tato  Smlouva  je  sepsána  ve  4  vyhotoveních,  každé  s platností  originálu,

z nichž  2 vyhotovení  si ponechá  Objednatel  a 2 vyhotovení  obdrží  Zhotovitel.

9.9  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  jsou  její  přílohy:

a)  Příloha  č. 1: Projekt  geologických  prací;

b)  Příloha  č. 2: Pokyn  ředitele  odboru  geologie  č. 1/2019.

9.10  Smluvní  strany  prohlašují,  že tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,

určitou  a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si tuto  Smlouvu

přečetly,  s jejím  obsahem  souhlasí,  což  stvrzujív1astnoručními  podpisy.

Česká  republil o životníbo

ň Holý

geologie

ZHOTOVITEL

G E T s.r.o.

RNDr.  Tomáš  Pechar

jednatel

9/9



:)ň'7ea4'K'7 <4'.  "/'

Projekt  geologických  prací

Přísečnice

mapovací  revize  opuštěnýchúložných  míst

Druh  prací:  průzkum  geologických  činitelů  ovlivňujících  životní  prostředí

Etapa  prací:  vyhledávání

Odpovědný  řešitel:  RNDr. Tomáš  Pechar Datum:  24.  5, 2023



Projekt  geologických  prací

Přísečnice  - mapovací  revize opuštěných  úložných  míst

a) Základní  údaje  o úkolu

Název  úkolu: Přísečnice  - mapovací  revize  opuštěných  úložných  míst

Druh  prací: průzkum  geologických  čínitelů  ovlivňujících  životní  prostředí

Etapa pracÍ: vyhledávání

b)  Území  pro  provádění  prací

Kraj: Ústecký  (CZ042)

Okres: Chomutov  (CZ0422)

Obec: Kryštofovy  Hamry  (563315)

Katastrální  území: Kryštofovy  Hamry  (736180)

Přísečnice  (736201)

Dolina  (736163)

Rusová  (736210)

c) Identifikace  objednavatele  a řešitele

Objednavatel: Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Vršovická  65 100  10  Praha  10

IČO OOI 64 801

Zhotovitel: G E T s.r.o.

Perucká  2540/11a,  120  00 Praha  2

IČO 497  02 904

Odpovědný  řešitel:  RNDr.  Tomáš  Pechar

d)  Cíl prací

Cílem  projektu  je prozkoumání,  dokumentace  a revize  důlních  odvalů  v ochranných  pásmech  vodní

nádrže  Přísečnice  na základě  archívních  údajů,  leteckých  snímků,  lidarových  map  a terénní

rekognoskace.

Vodní  nádrž  Přísečnice  je přehradní  nádrž  v okrese  Chomutov,  v nadmořské  výšce  732,8  m, na

náhorní  planině  středních  Krušných  hor.  Má plochu  362 ha a průměrnou  hloubka  okolo  50 m. Slouží

k zásobování  měst  a obcí  okresů  Chomutov,  Most  a Louny  pitnou  vodou.  Je součástí

vodohospodářské  soustavy  v oblasti  severočeské  hnědouhelné  pánve.  Přehradu  napájí  Přísečnický

potok  a přívodní  štolou  vedený  potok  Černá  voda.  Odtok  z přehrady  pokračuje  na německé  území  a

vlévá se do říčky Zschopau (Šopava). Zdroj: Povodí Ohře (https://www.poh.cz/).

Ochranná  pásma  vodní  nádrže  Přísečnice  zaujímají  celkem  18,11  km'.

-2-



Projekt  geologických  praď

Přísečnice  - mapovací  revize  opuštěných  úložných  míst

Práce  budou  zaměřeny  na:

a) určení opuštěných úložných míst a aktualizaci iejich polohy;

b) terénní  dokumentace  a určení  ukazatelů  charakterizujících  jednotlivé  objekty;

c) vymezení  potenciálně  rizikových  opuštěných  úložných  míst  doporučených  k prověření  jejich  vlivu

na životní  prostředL

e)  Zhodnocení  předchozích  prací

V registru  C:eské geologické  služby  jsou  evidována  následující  poddolovaná  území:

767  Černý  Potok-Auspanner  (Železné  rudy)

766  Černý  Potok-Fischerův  důl  (Železné  rudy)

784  Přísečnice  4 (Radioaktivní  suroviny  - Polymetalické  rudy)

787  Přísečníce  3 (Železné  rudy  - Radioaktivní  suroviny  - Polymetalické  rudy)

797  Přísečnice  I (Polymetalické  rudy)

830  Rusová  (!elezné  rudy  - Radioaktívní  suroviny)

818  Přísečnice  2-Tří  rybníky  (Fluorit-barytová  surovina  - Cín-wolframová  ruda  - Polymetalické

rudy)

828  Kryštofovy  Hamry-Jelení  hora  (2:e1ezné rudy)

Je zřejmé,  že pozornost  bude  věnována  zejména  OÚM  s přítomností  rudních  složek,  které  mohou  být

zdrojem  kontaminace  těžkými  kovy.

Současný  stav  evidence  OLlM  v zájmové  lokalitě  vychází  ZEJMÉNA  ze závěrečné  zprávy  geologického

úkolu:

Horčička,  L.; Vojíř,  M.;  Vykydal,  J.; Zíma,  J. (2004):  Evidence,  klasifikace  a zhodnocení

možnosti  využití  starých  odvalů  v oblasti  Krušných  hor  mezi  Luby  a Moldavou.  Geologické

služby,  s.r.o.,  Chomutov  (GF P114127).

V rámci  tohoto  úkolu  byla provedena  evidence  a paspoíizace  422 starých  odvalů  v oblasti  Krušných

hor  mezi  Luby  a Moldavou.  Evidence  je doplněna  o laboratorní  rozbory  důlních  vod  a hodnocení

možností  využití  odvalového  materiálu  jako  druhotné  suroviny  ve stavebnictví.

Báňsko-ložiskové  informace  o zájmové  lokalitě  shrnují  zejména  následující  zprávy  uložené  v archivu

České  geologické  služby:

1957 Jangl L.
Zpráva  o výsledcích  báňskohistorického

výzkumu  Přísečnice.

Ústav  pro  výzkum  rud

Praha,  závod  Kutná  Hora
P008804

1960
Erban  S.

a kol.
Průzkum  magnetitu  Černý  Potok.

Geologický  průzkum,

Praha
P011538

1967
Neumann  J.

a kol.
I

Závěrečná  zpráva  Měděnec  - 512110008.

Surovina:  Fe rudy.  Etapa  průzkumu:

vyhledávací.

' Geoindustria,  závod

Stříbro

I

P021369

-3-



Projekt  geologických  prací

Přísečnice  - mapovací  revize  opuštěných  úložných  míst

1971
Lienert  H.

a kol.

Závěrečná  zpráva  Krušné  hory  - střed,

surovina:  fluorit,  etapa  průzkumu:

vyhledávací.

Geofyzika  Brno,  závod

Praha;  Geoíndustria,

závod  Stříbro

P023288

1985 Chrt  J.
Zhodnoceni  prognóz  barytu  v Českém

masivu.
Geoindustria,  Praha P052302

1987
Pařízek  A. a

kol.

Krušné  hory  -  střed.  Surovina:  CaFl  -

BaSO,+. Etapa  průzkumu:  vyhledávací.
Geoindustria,  závod  Dubí P061901

1988 Šafařík  J.

Závěrečná  zpráva  geologíckého  průzkumu

ložiska  Orpus,  surovina  Fe ruda  (magnetit),

podrobná  etapa.

Rudné  doly,  Příbram P102979

f)  Postup  řešenÍ

Pro daný  úkol  je navržen  následující  postup  prací:

Kamerální  práce:  archívní  rešerše,  zhodnocení  starších  prací,  analýza  digitálního  modelu

terénu  ČÚZK (DMT5),  kompletace  databáze  objektů.

Terénní  práce:  rekognoskace,  zaměřenía  dokumentace  opuštěných  úložných  míst  těžebních

odpadů.

Vyhodnocení:  zpracování  závěrečné  zprávy  s kompletními  záznamovými  listy  a návrhem

dalších  prací.

Pozornost  bude  soustředěna  na možnou  přítomnost  rizikových  prvků  a formy  jejich  výskytu,  jakož

i na možná  rizika  šíření  do okolí  v důsledku  zvětrávání,  rozmývání  ovzdušnými  srážkami  či jiných

přírodních  nebo  antropogenních  faktorů.

Závěrečná  zpráva  zpracována  v programovém  prostředí  MS Office.  Bude  odevzdána  ve dvou  výtiscích

a v digitální  formě.

g)  Projekt  technických  prací

Strojní  technické  práce  nebudou  v rámci  úkolu  prováděny.

h)  Specifikace  a metodika  odběru  vzorků

Vzorky  nebudou  v rámcí  úkolu  odebírány.

i)  Kvalitativní  podmínky  provádění  prací

Všechny  procesy  související  s realízací  projektu  budou  probíhat  za řízených  podmínek,  podle

schválené  projektové  dokumentace,  pomocí  vhodného  zařízení  s kvalifikovaným  personálem  tak,  aby

byla  zajištěna  stabílita  jakosti  konečných  výstupů.

Práce  budou  probíhat  v koordinaci  s čGS, útvar  Geofond,  která  spravuje  databázi  úložných  míst

odpadů  po těžbě  a úpravě  nerostných  surovin.

-4-



Projekt  geologických  prací

Přísečnice  - mapovací  revize  opuštěných  úložných  míst

Před zahájením  budou  práce  evidovány  a jeden  výtisk  závěrečné  zprávy  bude  odevzdán  do archivu

ČGS.

VD Přísečnice  je vodárenskou  nádrží  se stanoveným  ochranným  pásmem.  Vjezd  a vstup  do

ochranného  pásma  I. stupně  je pro  veřejnost  zakázán  a bude  třeba  vyžádat  povolení  od správce  díla

(Povodí  Ohře  s.p.).

j)  Harmonogram  prací

Předpokládaný  termín  realizace  prací  je červen  až září  2023.

k)  Rozpočet  a ekonomické  zdůvodnění

Práce m.j. Kč/m.j, Počet  m.j. Cena bez DPH

Archivní  rešerše hod 480 140 67 200  Kč

Terénní  práce hod 480 180 86 400  Kč

Vyhodnocení  a zpracování  závěrečné  zprávy hod. 480 60 28 800  Kč

Reprodukce ks 2 000 2 4 000  Kč

Celkem 186  400  Kč

DPH 21 % 39 144  Kč

Celkové  náklady  včetně  DPH 225 544  Kč

Cena za zpracování  díla bez DPH činí  186  400  Kč.

Cena za zpracování  díla  včetně  DPH činí  225  544  Kč.

l)  Datum  zpracování  projektu  a odpovědný  řešitel

Datum  zpracovánÍ:

24. 5. 2023

Projekt  zpracoval:

Odpovědný  řešitel:

RNDr.  Tomáš  Pechar

-5-



Přílolia  č. 2

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ
Odbor  geologie

V  Praze  dne 13. května  2019

Čj.: MZP/2019/660/590

Evid.č.:  ENV/2019/59136

Pokyn  ředitele  odboru  geologie  č. 1/2019

Věc:  Postup  při  přípravě  a provádění  přejímek  geologických  úkolů  hrazených  z prostředků

státního  rozpočtu  spravovaných  odborem  geologie.

A. Účel přef3ímek, jejich příprava a prováděnď:
Přejírnky  prací  prováděných  zhotovitelem  geologického  úkolu  podle  schváleného  projektu

geologických  prací,  jeho  změn  a doplňků  při  řešení  geologického  úkolu  (dále  jen  přejímky

prací) představují součást kontroly podle g5 2593, 2604 a následujících zákona č. 89/2012
sb., občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  změn  a doplňků.  Přejírnkou  prací  se rozumí

činnost,  jejímž  cílem  je převzetí  výsledků  geologických  prací  provedením  věcné  a finanční

kontroly  a souladu  výstupu  s projektem  geologických  prací.  Přejímka  se rozlišuje  na přejímku

průběžnou  (během  řešení  projektu,  vzestupně  číslovaná)  a přejímku  závěrečnou  (po skončení

projektu).

Přejímky  prací  jsou  podkladem  pro  uhrazení  dílčích  a závěrečné  faktury  za řešení  úkolu  nebo

podklad  dokládající  využití  poskytnuté  zálohy  na řešení  úkolu.  U geologických  úkolů

financovaných  formou  rozpočtového  opatření  se přejímka  prací  nahrazuje  kontrolním  dnem  a

závěrečným  kontrolním  dnem  a neprovádí  se podle  tohoto  Pokynu.

Přejímky  prací  provádí  pracovník  odboru  geologie  (dále  jen  ,,přejímatel"),  který  byl  touto

činností  ředitelem  odboru  pověřen  (zpravidla  garant  úkolu).

Pro  přejímky  prací  stanovím  následující  postup:

PřejLmatel  při  přejímkách  kontroluje  prováděné  geologické  práce  z těchto  aspektů:

a) zda byl  geologický  úkol  zaevidován  (g 7 zákona  č. 62/1988  sb., o geologických

pracích,  ve znění  pozdějších  změn  a doplňků,  dále  jen  zákon  o geologických

pracích),

b) zda jsou  práce  prováděny  odborně,  racionálně  a bezpečně  v souladu  s projektem

geologických  prací  (9 odst.  1 zákona  o geologických  pracích),

c)  zda  jsou  veškeré  práce  řádně  a včas  dokumentovány  a zda  je  v předpisy  stanoveném

rozsahu  a kvalitě  vedena  a uchovávána  geologická  dokumentace  (g 9 odst.  2 zákona

o geologických  pracích),

d) zda jsou  vstupy  na pozemky  k provedení  geologických  prací  vyřízeny  v souladu

s platnými  právními  předpisy  (např.  Eg 14 zákona  o geologických  pracích),

e) zda  jsou  pozemky  dotčené  provedenýtni  geologickými  pracemi  uvedeny  do

předchozího  stavu,  popřípadě  zda jsou  uhrazeny  škody  ve  výši  odpovídající

způsobeným  škodám  a omezením  (g 16 odst.  2 zákona  o geologických  pracích),

f)  zdajeplněnasmlouvauzavřenánarealizacigeologickéhoúkolu,



Př'íloha  č. 2

g)  zda podklady  pro fakturace  odpovídají  množství,  kvalitě  a ceně prací  stanovené

projektem  a obecně  závaznýini  přexlpisy.

Přejímatel  není  oprávněn  převzíť  práce,  které:

a) nebyly  provedeny  v souladu  s projektem  s výjimkou  prací  uvedených  v následujícím

odstavci  tohoto  metodického  pokynu,

b) jejichž  předepsaná  dokumentace  nebyla  při  přejímce  předložena  ke kontrole,  nebo  tato

dokumentace  vykazuje  podstatné  závady,

c)  nesplňují  podmínky  nebo  požadavky  stanovené  pro  jejich  provedení  obecně

závaznými  právními  předpisy  nebo  pravomocnými  rozhodnutími  správnďch  úřaďů,

d) představují  pouze  dílčí,  samostatně  nevyužitelnou  část geologických  prací (např.

úvodní  část vÓ,,  která  ještě  nezastihla  ty geologické  struktury,  pro  jejichž  ověřerff  je

vrt  realizován,  šikmý  vrt  bez provedené  karotáže,  pffprava  vzorků  pro analýzy  bez

provedených  analýz,  apod.).

Přejímatel  je oprávněn  odsouhlasit  změnu  rozsahu  jednotlivých  druhů  projektovaných  prací

jejich  vzájemnou  záměnou  a převzít  tyto  práce  odchylující  se od platného  projektu  beze

změny  projektu,  jestliže  jejich  finanční  rozsah  celkově  za  celý úkol  nepřevýší  10%

rozpočtované  ceny  řešení  úkolu  a nebudou  znamenat  navýšení  ceny  řešení  úkolu.

Přejímka  může  nahrazovat  kontrolní  dny,  ale nemůže  nahrazovat  posuzování  a schvalování

dílčích  a závěrečných  zpráv  o řešei  úkolu  a nedotýká  se práva  objednatele  uplatnit  vady

plněnď  zjištěné  při  posuzovánď  a schvalování  dílčích  a závěrečné  zprávy  o řešení  geologického

úkolu.

0 výsledku  přejímky  prací  se vyhotovuje  protokol  v počtu  2 stejnopisů  pro  každou  stranu.

Originál  protokolu  je povinnou  přílohou  faktury  za dodávku  geologických  prací.  Protokol

podepisuje  přejírnatel  a zodpovědný  řešitel.  Zodpovědného  řešitele  může  zastoupit  pouze

statutární  orgán  nebo  člen  statutárního  orgánu  oprávněný  jednat  za organizaci.  Pokud  úkol

nemusí  být řízen  odpovědným  řešitelem  geologxckých  pracf (g 3 odst. 2 zákona  o

geologických  pracích),  potom  přejímku  podepisuje  také  ten odpovědný  řešitel  geologických

prací,  od nějž  organizace  odvozuje  právo  projektovat,  prováďět  a vyhodnocovat  geologické

práce.

Protokol  o provedené  přejímce  prací  je povinným  podkladem  a přílohou  příkazu  k uhrazení

faktury.  Další  stejnopis  protokolu  zakládá  přejímatel  do složky  dokumentů  o úkolu.

B. Závazný  obsah  zápisu  z dílěí  přejímky:

1. Místo konání pře3ímky, datum, účastníci přejímky za zhotovitele a objednatele.
2. Název  úkolu,  evidenční  číslo  geol.  prací  (vyhláška  č. 282/2001  sb., o evidenci

geologických  prací,  ve znění  pozdějších  změn  a doplňků)  a číslo  přejírnky.

3. Údaje  o rozpočtu  úkolu,  údaje  o dosud  převzatém  plněni,  'údaje  o poskytnutých  zálohách

nebo  dílčích  fakturách.

4. Údaje  o kontrole  likvidace  provedených  prací  spojených  se zásahem  do pozemku  a

vypořádání  vztahů  kvlastníkům  pozemků  a orgánům,  zajišťujícím  ochranu  pracemi

dotčených  zájmů  chráněných  zvláštnírni  předpisy.

5. Výčct  přejímaných  prací  -  položkami  a konkrétnfm  věcným  označením  praď  a uvedeim,

zda  jsou  práce  převzaty  či ne na základě  srovnání  s projektem  a na základě  doložení  potřebné

dokumentace  a na základě  zjištění,  že práce  byly  provedeny  vkvalitě  dané závaznými

předpisy  a projektem.  Takovéto  prohlášení  je pro převzaté  práce  povinné  -  bez něj nelze

přejímku  uznat  za podklad  k fakturování  za provedené  práce.



Pffloha  č. 2

6. Uvedení  zjištěných  závad  a stanovisko  zhotovitele  k jejich  odstraněi.

7 , Uvedení  celkového  objemu  převzatých  prací  v Kč,  s DPH  i bez  DPH.

8. Podpisy.

C. Závazný  obsah  zápisu  ze závěreěné  přejímky:

1. Místo  konání  přejímky,  datum,  účastníci  přejímky  za zhotovitele  a objednatele.

2. Název  úkolu  a číslo  přejímky.

3. Údaje  o provedených  přejímkách  s uvedením  dosud  převzatých  finančnich  objemů.

4. Údaje o kontrole  likvidace  provedených  prací  spojených  se zásahem  do pozemku  a

vypořádání  vztahů  kvlastníkům  pozemků  a orgánům,  zajišťujícím  ochranu  pracemi

dotčených zá3mů chráněných zvláštními předpisy.
5. Údaje o překontrolované  geologické  dokumentaci  písernné,  grafické,  elektronické  a bmotné

s konkrétním  výčtem  a prohlášením  o úplnosti,  kvalitě  a funkčnosti  (pozn.  databáze,  mapové

aplikace,  tematické  GISy)  geologické  dokumentace.

6. Výčet  přejímaných  prací  -  položkami  a konkrétním  věcným  označením  prací  a uvedeníi'n,

zda  jsou  práce  převzaty  či ne  na záUadě  srovnárú  s projektem  a na  základě  doložení  potřebné

doIlcumentace  a na základě  zjištění,  že práce  byly  provedeny  vkvalitě  dané závaznými

předpisy  a projektem.

7. Uvedeni  zjištěných  závad  a stanovisko  zhotovitele  k  jejich  odstranění.

8. Rozbor  věcného  a finančního  plnění.  Srovnání  nákladů  projektovaných  a skutečně

provederÍých  prací,  srovnát'ff  souhrnné  ceny  řešerň  úkolu  s poskytnutými  zálohami  a dílčími

fakturami  -  podklad  pro závěrečnou  fakturu  řešení  úkolu  - doporučeno  využít  vzorové

tabulky:

Položky Projektovaná

částka  v Kč

Změny Skutečnost

ČerpánÍ

Komentář

Abc

XYZ
K  fakturaci  se předkládá...(ce1ková  částka)  v  Kč.

9. Stručný  přehled  provedených  prac:í  včetně  tecbnických  jednotek  u teréru"ffch  a laboratomích

prací.

10.  Cíl  úkolu  a výsledky  řešení  úkolu  ve vztahu  k  jeho  cíli.

11. Probdášení  k likvidaci  všech  terénních  prací  a vypořádání  vztahů  k vlastníkům  pozemků  a

orgánům  zajišťujícím  ochranu  pracemi  dotčených  zájmů  cmáněných zvláštními  předpisy.

12. ProhIášení  ke kvalitě  provedených  pracf  závěrečné  zprávy  úkolu.

13. Závěr  - schváleno  k  fakturaci  nebo  požadováno  provedení  oprav  s termínem  a

doplňkem  závěreěné  přejímky  nebo  zcela  novou  přejímkou

14. Podpisy.

D. Smluvní  zajištění  přejímek

Provádění  přejímek  musí být uvedeno  vkaždé  smlouvě  o dílo  na veřejnou  zakázku

geologických prací s tím, že pře3'mky budou prováděny podle tohoto metodického pokynu,
který  bude  uveden  jako  příloha  a nedílná  část  smlouvy.

Tímto  metodickým  pokynem  se nabrazuje  pokyn  ředitele  odboru  geologie  č. 1/2013  ze dne

27.11.2013,ě.j.  1978/660/13.  


